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Region Indo-Pacyfiku narzuca się jako centralna scena dynamiki mocarstw w XXI wieku, na

skrzyżowaniu coraz bardziej utwierdzonych geopolitycznych ambicji i aspiracji

gospodarczych. Choć to scena odległa od rywalizacji między Stanami Zjednoczonymi i

Chinami, Indo-Pacyfik stanowi dla Unii Europejskiej test kreowania się na globalne

mocarstwo.
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■ Na pierwszej stronie! :

Nauka równowagi sił

W obliczu destrukcyjnej brutalności nowej amerykańskiej

administracji, Europa ma tylko jeden wybór: musi się bronić.

Według Jean-Dominique'a Giulianiego każda inna postawa

będzie prowadzić do uległości, w szczególności wobec

Putina i protekcjonizmu. Giuliani podkreśla, że "nie żyjemy

już w XIX wieku z jego oklepanymi receptami, które wywołały
tak wiele kryzysów i podsyciły tak wiele konfliktów". Tak więc

Europa uosabia teraz stabilność, ale także rozsądek oraz

prawa, i musi być gotowa na zdecydowaną reakcję.  Więcej

■ Fundacja :
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Moratorium na regulacje

W artykule opublikowanym 4 kwietnia Jean-Dominique

Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, potępia

nadmierne mnożenie europejskich i krajowych regulacji,

które przypisuje ciągłemu dążeniu do precyzji i ochrony.

Podkreśla rosnącą złożoność przepisów, które często

postrzegane są jako represyjne i restrykcyjne, oraz

niezdolność rządów do kontrolowania deregulacji. W obliczu

tej sytuacji opowiada się za moratorium na normy w celu

ponownej oceny przydatności i wpływu nowych przepisów,

a także proponuje refleksję nad zachętami, a nie

ograniczeniami, by wspierać europejską gospodarkę i

wzrost przy jednoczesnym zmniejszeniu obciążeń
regulacyjnych.  Więcej

Konferencja "Reaktywacja wzrostu w strefie
euro"

Szkoła Zarządzania i Wpływu oraz Fundacja Roberta

Schumana zorganizowały 2 kwietnia konferencję z udziałem

Isabel Schnabel, członkini zarządu Europejskiego Banku

Centralnego. Konferencja zatytułowana "Relaunching

growth in the eurozone" przedstawiła aktualne wyzwania

gospodarcze stojące przed Unią Europejską. Isabel Schnabel

zasugerowała w szczególności stymulowanie innowacji,

integrację i inwestycje, przy jednoczesnym wzmocnieniu

suwerenności gospodarczej UE, aby stawić czoła globalnym

wyzwaniom. Podkreśliła również ogromny potencjał
jednolitego rynku europejskiego.  Więcej

■ Komisja :

ProtectEU, nowa europejska strategia
bezpieczeństwa wewnętrznego

1 kwietnia Komisja Europejska zaprezentowała ProtectEU,

nową strategię mającą na celu wzmocnienie bezpieczeństwa

wewnętrznego Unii Europejskiej w obliczu stale

zmieniającego się krajobrazu zagrożeń. Inicjatywa obejmuje

udoskonalone narzędzia prawne, lepszą wymianę informacji

i ściślejszą współpracę między państwami członkowskimi. Jej

celem jest przewidywanie zagrożeń i zwalczanie

przestępczości zorganizowanej, terroryzmu i cyberataków.

Koncentrując się na odporności i innowacjach, ProtectEU

wzmacnia zdolność Europy do zagwarantowania

bezpieczeństwa swoim obywatelom. Aby wesprzeć tę wizję,

wprowadzone zostanie nowe zarządzanie i ulepszone

narzędzia dla Europolu i innych agencji, takich jak Frontex i

Eurojust.  Więcej
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Rekordowa grzywna dla europejskich
producentów samochodów

1 kwietnia Komisja Europejska nałożyła grzywnę w

wysokości 458 mln euro na 15 producentów samochodów i

Europejskie Stowarzyszenie Producentów Samochodów

(ACEA) w konsekwencji wykrycia kartelu, który działał ponad

15 lat. Firmy zostały oskarżone o zmowę w celu uniknięcia

płacenia za recykling swoich pojazdów oraz o ograniczanie

konkurencji w zakresie informacji na temat recyklingu

materiałów.  Więcej

Amerykańskie taryfy celne i europejska
jedność

3 kwietnia przewodnicząca Komisji Europejskiej wyraziła
głębokie zaniepokojenie ogłoszeniem przez Stany

Zjednoczone powszechnych ceł, które dotkną także Unii

Europejskiej. Podkreśliła katastrofalne konsekwencje tej

decyzji dla światowej gospodarki, grożące zakłóceniem

łańcuchów dostaw i wzrostem niepewności. Podczas gdy

Europa jest gotowa do negocjacji w celu zmniejszenia barier

handlowych, przygotowuje również środki zaradcze, by

ochronić swoje interesy. 7 kwietnia obradowali ministrowie

handlu, żeby omówić europejską reakcję na powyższą
decyzję USA.  Więcej

■ Parlament :

Priorytety budżetowe na 2026 rok

2 kwietnia Parlament Europejski przyjął wytyczne dla

budżetu UE na 2026 rok (441 głosów za, 173 przeciw i 70

wstrzymujących się). Budżet powinien się koncentrować na

obronności, bezpieczeństwie, konkurencyjności i

zrównoważonym rozwoju, a także na transformacji cyfrowej

i ekologicznej. Konieczne będzie również wzmocnienie

zdolności w zakresie cyberbezpieczeństwa, wsparcie

rolników i poprawa infrastruktury podwójnego

zastosowania. Europosłowie podkreślają znaczenie

wspierania Ukrainy i zagwarantowania wystarczających

środków, aby uniknąć cięć związanych ze spłatą zadłużenia.

Budżet na 2026 rok ma kluczowe znaczenie dla utrzymania

stabilności w obliczu wyzwań geopolitycznych i

klimatycznych.  Więcej
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https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0051_PL.pdf


Modyfikacja europejskich dyrektyw o
zrównoważonym rozwoju przedsiębiorstw

3 kwietnia europosłowie przyjęli rezolucję zmieniającą
dyrektywy dotyczące obowiązków przedsiębiorstw w

zakresie zrównoważonego rozwoju. Poprawki przesuwają
daty publikacji informacji o zrównoważonym rozwoju dla

niektórych firm, aby zmniejszyć obciążenia administracyjne i

dać im więcej czasu na dostosowanie się. Przedsiębiorstwa

generujące obroty przekraczające 900 mln euro będą miały
czas do 26 lipca 2028 roku. Przepisy będą miały
zastosowanie, począwszy od roku obrotowego

rozpoczynającego się 1 stycznia 2029. Państwa członkowskie

muszą przyjąć niezbędne środki krajowe do 26 lipca 2027

roku. Dyrektywa ze zmianami musi zostać
przetransponowana do prawa krajowego do 31 grudnia

2025.  Więcej

Wzmocnienie bezpieczeństwa dowodów
tożsamości w Unii Europejskiej

2 kwietnia europosłowie przyjęli rezolucję ustawodawczą
mającą na celu wzmocnienie bezpieczeństwa dowodów

osobistych i dokumentów pobytowych obywateli UE i ich

rodzin. Propozycja zawiera zabezpieczenia dotyczące

zarządzania danymi biometrycznymi, zapewniając ich

bezpiecznie przechowywanie i wykorzystywanie zgodnie z

unijnymi przepisami o ochronie danych. Dokument

wprowadza również szkolenia dla personelu gromadzącego

te informacje, uwzględniając szczególne potrzeby dzieci i

osób wymagających szczególnego traktowania. Państwa

członkowskie będą wymieniać się informacjami potrzebnymi

do weryfikacji i uwierzytelniania danych.  Więcej

Zmiana ceł na amerykański import

1 kwietnia, w odpowiedzi na niezgodność amerykańskich

przepisów celnych z porozumieniami WTO, europosłowie

przyjęli poprawkę do rozporządzenia w sprawie

dodatkowych ceł przywozowych na niektóre produkty

pochodzące ze Stanów

Zjednoczonych Ameryki. Wprowadzono próg de minimis w

wysokości 30 000 dolarów: jeśli płatności dokonane w

ramach Continued Dumping and Subsidy Offset Act

(CDSOA) są poniżej tej kwoty, stosowanie dodatkowego cła
przywozowego zostanie zawieszone. Środek ten ma służyć
uniknięciu nieproporcjonalnych kosztów administracyjnych

dla Unii Europejskiej.  Więcej

■ Rada :
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Spotkanie unijnych ministrów obrony w
Warszawie

3 kwietnia europejscy ministrowie obrony spotkali się w

Warszawie, aby omówić bezpieczeństwo kontynentu, z

naciskiem na dalsze wsparcie dla Ukrainy. Poruszono

kwestię europejskiego dozbrojenia, w szczególności

inwestycje o wartości 800 mld euro, oraz wzmocnioną
współpracę z partnerami zewnętrznymi. Podczas spotkania

ministrowie omówili również białą księgę w sprawie

europejskiej obronności.  Więcej

■ Dyplomacja :

Pierwszy szczyt z Azją Środkową

4 kwietnia przywódcy Unii Europejskiej i krajów Azji

Środkowej spotkali się w Samarkandzie, w Uzbekistanie na

swoim pierwszym szczycie. Postanowili podnieść swoje

stosunki do rangi strategicznego partnerstwa i podkreślili

potrzebę wzmocnienia współpracy w zakresie pokoju,

bezpieczeństwa, demokracji i poszanowania prawa

międzynarodowego, szczególnie w Ukrainie i Afganistanie.

Szczyt skupił się również na walce z terroryzmem,

bezpieczeństwie cybernetycznym i zagrożeniach

transnarodowych, a także wsparciu stabilności regionalnej.

Oba regiony zgodziły się wzmocnić współpracę gospodarczą,

w szczególności poprzez unijną strategię Global Gateway

oraz ułatwić zawieranie umów dwustronnych, zwłaszcza w

sprawie wiz.  Więcej

Nowy etap współpracy gospodarczej z Turcją

3 kwietnia, po sześcioletniej przerwie, odbył się Dialog

Gospodarczy Wysokiego Szczebla (HLED) pomiędzy Unią
Europejską a Turcją. Spotkanie było okazją, by omówić
trwające w Turcji reformy gospodarcze, konkurencyjność i

inwestycje, a jednocześnie poruszono kwestie związane z

prawami podstawowymi i praworządnością. Obie strony

uzgodniły, że spotkają się ponownie w przyszłym roku w

Turcji, aby kontynuować tę współpracę. Celem dialogu jest

wzmocnienie więzi gospodarczych, finansowych i

inwestycyjnych.  Więcej

https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wiadomosci/europejscy-ministrowie-obrony-spotkali-sie-w-warszawie-by-rozmawiac-o-bezpieczenstwie-kontynentu/
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https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wiadomosci/europejscy-ministrowie-obrony-spotkali-sie-w-warszawie-by-rozmawiac-o-bezpieczenstwie-kontynentu/
https://www.consilium.europa.eu/media/rdfjrb55/250403_eu-ca-summit_joint-declaration_final.pdf
https://www.consilium.europa.eu/media/rdfjrb55/250403_eu-ca-summit_joint-declaration_final.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_956
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_956


Deklaracja G7 na temat chińskich
manewrów wojskowych wokół Tajwanu

6 kwietnia ministrowie spraw zagranicznych Niemiec,

Kanady, USA, Francji, Włoch, Japonii i Zjednoczonego

Królestwa wyrazili wraz z Wysoką Przedstawicielką Unii

Europejskiej głębokie zaniepokojenie prowokacyjnymi

działaniami Chin, w szczególności niedawnymi ćwiczeniami

wojskowymi na dużą skalę wokół Tajwanu.  Więcej

■ Niemcy :

Rozmieszczenie niemieckich oddziałów na
Litwie

1 kwietnia Bundeswehra rozmieściła brygadę we wschodniej

Litwie. Jako członek Unii Europejskiej i NATO, Niemcy

zobowiązały się do zapewnienia bezpieczeństwa granic

Litwy z Białorusią i rosyjską enklawą Kaliningradu. Pierwsze

oddziały (składające się z 5 000 żołnierzy) zostały
rozlokowane, a pełną gotowość osiągną w 2027 roku, aby

zapobiec możliwej rosyjskiej agresji w krajach

bałtyckich.  Więcej - Więcej

■ Austria :

Konferencja OBWE na rzecz walki z handlem
dziećmi

31 marca w Wiedniu odbyła się 25. konferencja OBWE

poświęcona zwalczaniu handlu ludźmi. Stanowiła okazję, by

podsumować poczynione postępy, ale przede wszystkim

zidentyfikować utrzymujące się wyzwania w zakresie walki z

handlem dziećmi. Rzeczywiście, mimo przyjęcia planu

działania OBWE w sprawie zwalczania handlu ludźmi z 2003

roku i jego uzupełnienia z 2005, dotyczącego uwzględniania

szczególnych potrzeb w zakresie ochrony i pomocy

pokrzywdzonym dzieciom, handel dziećmi nadal stanowi

poważny problem.  Więcej - Więcej

■ Dania :

Dania wzmacnia swoją obronę francuskimi
rakietami

W dniach 31 marca - 2 kwietnia prezydent Republiki

Francuskiej Emmanuel Macron gościł króla Danii Frederika

X. Po uroczystej kolacji dwa kraje podpisały umowę ramową
dotyczącą zakupu pocisków ziemia-powietrze Mistral 3.

Wizyta służyła również wzmocnieniu wspólnego

zaangażowania krajów w dziedzinie obronności, klimatu i

zdrowia. Dwaj przywódcy zainaugurowali też francusko-

duńskie forum gospodarcze.  Więcej

https://www.wnp.pl/wiadomosci/g7-i-ue-zaniepokojone-prowokacyjnymi-dzialaniami-chin-w-tym-cwiczeniami-wokol-tajwanu,931812.html
https://www.wnp.pl/wiadomosci/g7-i-ue-zaniepokojone-prowokacyjnymi-dzialaniami-chin-w-tym-cwiczeniami-wokol-tajwanu,931812.html
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https://www.bundeswehr.de/de/organisation/heer/aktuelles/deutsche-panzerbrigade-45-litauen-indienststellung-5927738
https://www.osce.org/event/alliance25
https://www.osce.org/event/alliance25
https://www.osce.org/event/alliance25
https://www.osce.org/cthb/588595
https://defence24.pl/polityka-obronna/dania-stawia-na-mistrale-umowa-podpisana
https://defence24.pl/polityka-obronna/dania-stawia-na-mistrale-umowa-podpisana
https://defence24.pl/polityka-obronna/dania-stawia-na-mistrale-umowa-podpisana


Wizyta duńskiej premier na Grenlandii

Podczas wizyty na Grenlandii 3 kwietnia duńska premier

Mette Frederiksen potwierdziła suwerenność Grenlandii nad

jej terytorium, odrzucając amerykańskie próby aneksji.

Napięcie wzrosło po tym, jak prezydent USA Donald Trump

podniósł pomysł zakupu Grenlandii, opisując ten ruch jako

"wyzwolenie świata". Dania i Grenlandia nalegają, aby o

przyszłości Grenlandii decydowali wyłącznie jej

mieszkańcy.  Więcej

■ Francja :

SOS Ocean: apel o międzynarodową
mobilizację

W dniach 30-31 marca w Paryżu odbyło się
międzynarodowe wydarzenie SOS Ocean, skupiające

ekspertów i decydentów, by przyspieszyć reakcję na kryzysy

morskie. Dzisiejsze oceany stoją w obliczu poważnych

zagrożeń, takich jak zanieczyszczenie, podnoszenie się
poziomu mórz i nadmierna eksploatacja. Celem jest

przywrócenie ekosystemu morskiego i ochrona 30%

oceanów do 2030 roku. Wydarzenie to jest częścią
przygotowań do trzeciej konferencji ONZ w sprawie

oceanów, zaplanowanej na czerwiec.  Więcej

■ Grecja :

Grecja wyda 25 mld euro na obronę

2 kwietnia grecki premier Kyriakos Mitsotakis ogłosił przed

parlamentem inwestycje w obronność o wartości ponad 25

miliardów euro. Grecki rząd chce stawić czoła niepewnej

sytuacji międzynarodowej, wzmacniając obronę
przeciwrakietową i przeciwlotniczą. Tworząc tę "tarczę
Achillesa", Grecja zamierza wzmocnić bezpieczeństwo

granic, zwłaszcza z Turcją, i stać się "przyczółkiem

Europy".  Więcej - Więcej

■ Zjednoczone Królestwo :

https://www.bankier.pl/wiadomosc/Premierka-Danii-odwiedzila-Grenlandie-USA-nie-przejma-wyspy-8918702.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Premierka-Danii-odwiedzila-Grenlandie-USA-nie-przejma-wyspy-8918702.html
https://sos-ocean.com/
https://sos-ocean.com/
https://sos-ocean.com/
https://www.wnp.pl/bezpieczenstwo/grecja-wyda-grube-miliardy-na-obrone-rywalizacja-z-turcja-nadal-trwa,930174.html
https://www.wnp.pl/bezpieczenstwo/grecja-wyda-grube-miliardy-na-obrone-rywalizacja-z-turcja-nadal-trwa,930174.html
https://www.primeminister.gr/2025/04/02/36011


Unijni obywatele muszą mieć zezwolenie na
podróż

Od 2 kwietnia Zjednoczone Królestwo wymaga od obywateli

UE, którzy nie potrzebują wizy, aby wjechać do tego kraju,

posiadania elektronicznego zezwolenia na podróż (ETA). Już
wcześniej istniał taki wymóg dla przyjezdnych spoza UE.

Brytyjski rząd twierdzi, że rozszerzenie tego wymogu ma na

celu wzmocnienie bezpieczeństwa granic. Zezwolenie

umożliwia pobyt w Zjednoczonym Królestwie przez okres

maksymalnie sześciu miesięcy.  Więcej - Więcej

■ Ukraina :

Wspólna deklaracja G5+ w Madrycie

Przy okazji spotkania grupy G5+ (Niemcy, Hiszpania, Francja,

Włochy, Polska, Zjednoczone Królestwo), rządy i Wysoka

Przedstawicielka Unii Europejskiej Kaja Kallas wezwali Rosję
we wspólnej deklaracji z 31 marca do zaakceptowania

natychmiastowego i bezwarunkowego zawieszenia broni z

Ukrainą, bez podejmowania prób opóźnienia jego terminu.

Po spotkaniach w Paryżu i Londynie ogłoszono, że wszystkie

dostępne instrumenty zostaną wykorzystane do

zapewnienia "globalnego, sprawiedliwego i trwałego

pokoju", w tym przyjęcie nowych sankcji wobec Rosji.

Zgodnie z deklaracją stawką jest bezpieczeństwo

kontynentu i ochrona demokratycznych wartości.  Więcej

Szczyt w Buczy: spotkanie z parlamentami i
Parlamentem Europejskim

31 marca prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski spotkał się
z 17 szefami i osobami odpowiadającymi za parlamenty

krajów partnerskich oraz Parlament Europejski na szczycie

w Buczy. Podczas spotkania ukraińska głowa państwa

wyraziła wdzięczność dla partnerów za wsparcie w zakresie

obrony i pomocy humanitarnej w obliczu rosyjskiej agresji.

Zełenski mówił również o tym, jak ważne jest utrzymanie

Ukrainy w centrum międzynarodowych priorytetów i

zwiększenie presji na Rosję.  Więcej

https://zw.lt/aktualnosci/od-2-kwietnia-wielka-brytania-bedzie-wymagac-elektronicznych-zezwolen-na-podroz-od-obywateli-ue/
https://zw.lt/aktualnosci/od-2-kwietnia-wielka-brytania-bedzie-wymagac-elektronicznych-zezwolen-na-podroz-od-obywateli-ue/
https://zw.lt/aktualnosci/od-2-kwietnia-wielka-brytania-bedzie-wymagac-elektronicznych-zezwolen-na-podroz-od-obywateli-ue/
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-citizens-travelling-uk-without-visa-will-need-electronic-travel-authorisation-eta-2025-03-27_en#:~:text=Electronic%20Travel%20Authorisation%20is%20a,as%20of%202%20of%20April.
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/spotkanie-wielkiej-piatki-w-madrycie
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/spotkanie-wielkiej-piatki-w-madrycie
https://www.ukrinform.pl/rubric-ato/3977074-rosyjska-agresja-nie-moze-pozostac-bezkarna-miedzynarodowy-szczyt-w-buczy-przyja-wspolne-oswiadczenie.html
https://www.ukrinform.pl/rubric-ato/3977074-rosyjska-agresja-nie-moze-pozostac-bezkarna-miedzynarodowy-szczyt-w-buczy-przyja-wspolne-oswiadczenie.html
https://www.ukrinform.pl/rubric-ato/3977074-rosyjska-agresja-nie-moze-pozostac-bezkarna-miedzynarodowy-szczyt-w-buczy-przyja-wspolne-oswiadczenie.html


Uruchomienie Ukraine2EU

1 kwietnia Unia Europejska, Dania, Litwa i Szwecja

uruchomiły program Ukraine2EU o wartości 16,7 mln euro,

aby wesprzeć Ukrainę w procesie akcesji do UE. Program

ten ma na celu zapewnienie strategicznego i eksperckiego

wsparcia ukraińskim władzom w reformowaniu ich

ustawodawstwa i wzmacnianiu instytucji. Pomimo rosyjskiej

agresji, Ukraina kontynuuje reformy.  Więcej - Więcej

Szwecja wzmacnia swoje wsparcie dla
Ukrainy w 2025 roku

31 marca Szwecja ogłosiła nowe wsparcie dla Ukrainy,

zobowiązując się do przekazania 29,5 mld koron szwedzkich

w 2025 roku. Pomoc ta ma na celu wsparcie odbudowy

Ukrainy i wzmocnienie jej zdolności obronnych w obliczu

rosyjskiej inwazji. Szwedzki rząd podkreślił znaczenie tego

wsparcia dla stabilności Europy i poszanowania praw

człowieka. Szwecja nadal pozycjonuje się jako kluczowy

partner w ramach międzynarodowych wysiłków w tym

zakresie.  Więcej

■ Gruzja :

Proeuropejski ruch w Gruzji rośnie w siłę

Odkąd Irakli Kobachidze, kontestowany premier Gruzji,

ogłosił 28 listopada 2024 roku, że jego rząd nie będzie dążył
do rozpoczęcia negocjacji w sprawie przystąpienia do Unii

Europejskiej przed 2028, nie słabną protesty społeczne. 31

marca trzy do czterech tysięcy proeuropejskich

demonstrantów zebrało się w centralnej alei Tbilisi, w tym

główna postać opozycji - Salome Zurabiszwili, uznawana

przez UE za prezydentkę kraju. Gruzja jest oficjalnym

kandydatem do członkostwa w UE, a wolę akcesji - zapisaną
w konstytucji państwa - podziela ponad 80% populacji

(według sondaży opinii publicznej).  Więcej

■ NATO :

https://czaswschodni.pl/art/wiadomosci/ruszyl-program-ukraine2ue-oraz-stan-negocjacji-z-ue_5ec630c6-0f28-484c-be8d-05a6fce904e6
https://czaswschodni.pl/art/wiadomosci/ruszyl-program-ukraine2ue-oraz-stan-negocjacji-z-ue_5ec630c6-0f28-484c-be8d-05a6fce904e6
https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/%E2%80%9C-european-union-denmark-lithuania-and-sweden-launch-%E2%82%AC167-million-project-%E2%80%98ukraine2eu%E2%80%99-support_en
https://www.government.se/press-releases/2025/03/biggest-support-package-to-ukraine-so-far-increases-swedish-support-to-sek-29.5-billion-for-2025
https://www.government.se/press-releases/2025/03/biggest-support-package-to-ukraine-so-far-increases-swedish-support-to-sek-29.5-billion-for-2025
https://www.government.se/press-releases/2025/03/biggest-support-package-to-ukraine-so-far-increases-swedish-support-to-sek-29.5-billion-for-2025
https://civil.ge/archives/672743
https://civil.ge/archives/672743


Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

W dniach 3 i 4 kwietnia ministrowie spraw zagranicznych

państw NATO obradowali w Brukseli. Sekretarz generalny

Mark Rutte ogłosił, że trzeba "budować silniejsze i

groźniejsze NATO, w którym każdy robi to, co do niego

należy" oraz z zadowoleniem przyjął wysiłki sojuszników na

rzecz znalezienia sprawiedliwego i trwałego pokoju w

Ukrainie. Ministrowie spotkali się z partnerami z regionu

Indo-Pacyfiku, ministrem spraw zagranicznych Ukrainy

Andrijem Sybihą i Wysoką Przedstawicielką UE Kają Kallas na

posiedzeniu Rady NATO-Ukraina. Sekretarz stanu USA

Marco Rubio zagwarantował, że Stany Zjednoczone nie

wycofają się "nagle" z organizacji i z kontynentu

europejskiego.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

Apel OECD o ściślejszą współpracę na rzecz
zrównoważonej gospodarki morskiej

31 marca OECD podkreśliło znaczenie skoordynowanych

działań rządów w celu zapewnienia zrównoważonego

rozwoju gospodarki morskiej, której wartość w latach 1995-

2020 podwoiła się, osiągając 2,6 mld dolarów. Raport na

temat gospodarki morskiej podkreśla zagrożenia związane

ze zmianami klimatycznymi, demograficznymi i

niewystarczającymi inwestycjami w transformację
energetyczną. Aby zagwarantować wzrost w tym sektorze,

OECD zaleca lepsze zarządzanie obszarami morskimi,

przyspieszone wycofywanie paliw kopalnych i ściślejszą
współpracę z krajami rozwijającymi się.  Więcej

Pilna modernizacja europejskiej sieci
elektrycznej

W opublikowanym 1 kwietnia dokumencie Europejski

Trybunał Obrachunkowy ostrzega o potrzebie ogromnych

inwestycji w europejską sieć elektroenergetyczną, aby

sprostać rosnącemu zapotrzebowaniu na energię
elektryczną i wesprzeć transformację energetyczną. Obecnie

inwestycje zaplanowane na lata 2024-2050 są
niewystarczające do osiągnięcia celów klimatycznych.

Rozwiązania technologiczne, takie jak inteligentne liczniki i

wzajemne połączenia między krajami, mogłyby obniżyć
koszty, ale przeszkody, takie jak powolne wydawanie

zezwoleń i niedobór zasobów, hamują modernizację. Należy
znaleźć delikatną równowagę między inwestycjami a

przystępnymi taryfami.  Więcej

■ Kultura :

https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_234134.htm
https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_234134.htm
https://www.oecd.org/en/publications/the-ocean-economy-to-2050_a9096fb1-en/full-report.html
https://www.oecd.org/en/publications/the-ocean-economy-to-2050_a9096fb1-en/full-report.html
https://www.oecd.org/en/publications/the-ocean-economy-to-2050_a9096fb1-en/full-report.html
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/RV-2025-01/RV-2025-01_PL.pdf
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/RV-2025-01/RV-2025-01_PL.pdf
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/RV-2025-01/RV-2025-01_PL.pdf


Festiwal Wielkanocny

Od 11 kwietnia w wielu europejskich miastach, w tym w

Salzburgu, Baden-Baden i Aix-en-Provence, odbędzie się
Festiwal Wielkanocny - święto muzyki klasycznej. Festiwal,

będący ważnym międzynarodowym wydarzeniem

kulturalnym, przyciąga znanych artystów i orkiestry. Baden-

Baden będzie gościć w szczególności Berliner

Philharmoniker, operę Giacomo Pucciniego "Madame

Butterfly" i IX Symfonię Beethovena. W Aix-en-Provence

publiczność usłyszy zwłaszcza "La Danse mystique", poemat

symfoniczny napisany w 1922 roku przez francuską
kompozytorkę Charlotte Sohy, oraz VIII Symfonię Dvoraka. A

w Salzburgu festiwal oferuje pod hasłem "Wunden und

Wunder" występy trzech dobrych orkiestr: Orkiestry

Symfonicznej Fińskiego Radia, Orkiestry Kameralnej Mahlera

i Orkiestry Mozarteum.  Więcej - Więcej - Więcej

"Latina : Mujer, música y glamour" w
Madrycie

Wystawa "Latina: Mujer, música y glamour" w Madrycie

śledzi historię oporu, transformacji i kulturowej afirmacji

latynoskich kobiet w przemyśle rozrywkowym od lat

dwudziestych do osiemdziesiątych XX wieku. Dzięki ponad

pięciuset dziełom, w tym fotografiom, okładkom albumów,

plakatom i kostiumom, Fundacja Gladys Palmery i Casa de

America dowartościowują artystki, które przyczyniły się do

ruchu wyzwolenia kobiet. Zorganizowane w pięciu

chronologicznych rozdziałach wydarzenie oferuje wyjątkowe

doświadczenie, ukazując ewolucję publicznego wizerunku

tych ikon.  Więcej

Ikony fotografii w Brukseli

3 kwietnia na Grand-Place w Brukseli otwarta została
wystawa Steve'a McCurry'ego "Ikony". Oferuje

retrospektywę jego 40-letniej kariery. Na ekspozycji

prezentowanych jest ponad sto kultowych fotografii.

Zwiedzający mogą odkryć przełomowe prace i najnowsze

projekty artysty, którym towarzyszą immersyjne wideo i

audioprzewodnik z 41 komentarzami McCurry'ego.

Wystawa, którą można oglądać do 1 września, zaprasza

zwiedzających do intymnej wizualnej podróży przez kultury i

historie uchwycone przez fotografa.  Więcej

https://actualites.music-opera.com/en/easter-festival-aix-capucon
https://actualites.music-opera.com/en/easter-festival-aix-capucon
https://www.festspielhaus.de/en/festivals/osterfestspiele/
https://www.salzburg.info/pl/imprezy-artystyczne/highlights/osterfestspiele-salzburg
https://madridsecreto.co/en/latina-free-exhibition-madrid/
https://madridsecreto.co/en/latina-free-exhibition-madrid/
https://madridsecreto.co/en/latina-free-exhibition-madrid/
https://www.mccurryicons.com/en/
https://www.mccurryicons.com/en/


Giovani Fattori w Piacenzy

Miasto Piacenza we Włoszech organizuje do 29 czerwca

wystawę z okazji dwusetnej rocznicy urodzin Giovanniego

Fattoriego, artysty XIX-wiecznego ruchu Macchiaioli.

Ekspozycja obejmuje wcześniej niepokazywane rysunki i

ryciny, które świadczą o ewolucji stylistycznej artysty i o jego

wpływie na XX-wieczną włoską sztukę. Wydarzenie kończy

się przestrzenią poświęconą współczesności, w której

twórczość Elgera Essera oferuje wyjątkową wizualną
refleksję, która uzupełnia prace Fattoriego.  Więcej

José María Velasco w Londynie

Do 17 sierpnia Galeria Narodowa prezentuje prace

meksykańskiego artysty José Marii Velasco. Wystawa,

zatytułowana "Widok Meksyku", eksploruje krajobrazy

Meksyku, które Velasco malował w XIX wieku. Ekspozycja

przedstawia ulubione tematy pejzażysty: geologię,

archeologię, lokalną florę i narodziny industrializacji w

Meksyku.  Więcej

Wystawa "Echi del '900" w Albie

Do 11 maja w Albie można oglądać kolekcje artysty Mario

Lattesa. Wystawa zatytułowana "Echa XX wieku" prezentuje

dzieła takich artystów jak George Braque, Amedeo

Modigliani, Sergio Saron i Giacomo Soffiantino. Podkreśla

również pracę Lattesa jako kolekcjonera, gromadzącego

szereg ważnych dzieł z okresu surrealizmu i

symbolizmu.  Więcej

David Hockney w Paryżu

Do 31 sierpnia Fundacja Louisa Vuittona prezentuje

wystawę "David Hockney 25". Ta retrospektywa, największa

w historii poświęcona temu artyście, gromadzi ponad 400

prac obejmujących siedem dekad twórczości, od 1955 do

2025 roku. Ekspozycja obejmuje obrazy olejne, rysunki

tuszem, instalacje wideo i prace cyfrowe. Podkreśla rozwój

artystyczny Hockneya, od jego początków w Bradford po

ostatnie eksploracje natury i krajobrazu. Sam artysta uważa
tę wystawę za najważniejszą w swojej karierze. Obejmuje

niektóre z jego najnowszych obrazów.  Więcej

https://xnlpiacenza.it/event/il-genio-dei-macchiaioli/
https://xnlpiacenza.it/event/il-genio-dei-macchiaioli/
https://www.nationalgallery.org.uk/exhibitions/velasco
https://www.nationalgallery.org.uk/exhibitions/velasco
https://www.vinumalba.com/en/events/echi-del-900-le-collezioni-della-fondazione-bottari-lattes-da-amedeo-modigliani-a-pinot-gallizio/
https://www.vinumalba.com/en/events/echi-del-900-le-collezioni-della-fondazione-bottari-lattes-da-amedeo-modigliani-a-pinot-gallizio/
https://www.fondationlouisvuitton.fr/en/events/david-hockney-25
https://www.fondationlouisvuitton.fr/en/events/david-hockney-25


Wystawa "Drogi do Jerozolimy" w Warszawie

Do 20 lipca w Muzeum Narodowym w Warszawie można

oglądać wystawę "Drogi do Jerozolimy", która ukazuje

miasto święte z perspektywy kultury żydowskiej,

chrześcijańskiej i muzułmańskiej. Jerozolima została
przedstawiona nie tylko jako miejsce w sensie

geograficznym, ale także jako miejsce duchowe. Ekspozycja

podkreśla złożony związek między duchowością a

konfliktami politycznymi.  Więcej

Salon Książki w Paryżu

W dniach 11-13 kwietnia do Grand Palais powraca Festiwal

Książki. Gościem honorowym będzie Maroko. W wydarzeniu

weźmie udział ponad 450 wydawnictw i 1000 autorów.

Festiwal, który gości ponad 10 krajów, proponuje nowości

takie jak Kabaret Extra! oferowany we współpracy z

Centrum Pompidou, przedpremierowe pokazy filmów,

seriale itp. W sumie zorganizowanych zostanie 330 spotkań
na 11 scenach.  Więcej

Kalendarz :

7 kwietnia

Rada do Spraw Zagranicznych (handel) (Luksemburg)

7-11 kwietnia

Sesja Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (Strasburg)

9 kwietnia

Rada Stowarzyszenia z Ukrainą (Bruksela)

11 kwietnia

Posiedzenie Eurogrupy (Warszawa)

14 kwietnia

Rada do Spraw Zagranicznych (Luksemburg)

https://www.mnw.art.pl/wystawy/drogi-do-jerozolimy,264.html
https://www.mnw.art.pl/wystawy/drogi-do-jerozolimy,264.html
https://www.moroccoworldnews.com/2025/02/171169/morocco-to-be-guest-of-honor-at-paris-book-festival-2025/#:~:text=According%20to%20French%20media%2C%20the,is%20of%20Franco%2DMoroccan%20descent
https://www.moroccoworldnews.com/2025/02/171169/morocco-to-be-guest-of-honor-at-paris-book-festival-2025/#:~:text=According%20to%20French%20media%2C%20the,is%20of%20Franco%2DMoroccan%20descent
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